Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

23Disponibilização: sexta-feira, 10 de março de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3033Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: EAGLE EMPREENDIMENTOS LTDA; OBJETO:

Registro de Preços para futura aquisição e montagem de MOBILIÁRIOS CORPORATIVOS (armários, gaveteiros, mesas,
poltronas, cadeiras, estantes, dentre outros), a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará (TJCE);
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 26/2022; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações,
da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA: 09 de
março de 2023 a 09 de março de 2024; DATA DA ASSINATURA: 09 de março de 2023;SIGNATÁRIOS: Sérgio Mendes de
Oliveira Filho, Marcos Luiz de Almeida Araruna Fialho e Camylle Alves Lucena.

LOTE 6 – COTA PRINCIPAL

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE
MEDIDA QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

MESA DE REUNIÃO P
MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM CAIXA DE
TOMADA. Dimensões: 1900 a 2000 mm (comprimento) X
1000 a 1200 mm (profundidade) X 740 a 745mm (altura).
 Marca: Caderode
Modelo: 901-MRPP1CT

UNIDADE 9 R$  2.299,97  R$ 20.699,73

2

MESA DE REUNIÃO G
MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM CAIXA DE
TOMADA. Dimensões: 2600 a 3000 mm (comprimento) X
1000 a 1200 mm (profundidade) X 740 a 745mm (altura).
  Marca: Caderode
Modelo: 900-MR3CT

UNIDADE 29 R$ 3.424,11   R$  99.299,19

Valor Global Lote 06  R$ 119.998,92

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N º 05/2023

A Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no
dia 23 de março de 2023, às 14:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR
LOTE, que tem como objeto o “registro de preços visando eventual aquisição de PAPEL A4, PAPEL A3, MATERIAL DE
EXPEDIENTE, ARTIGOS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO, ENVELOPES DE PAPEL E ETIQUETAS AUTOADESIVAS, a fim
de abastecer as diversas unidades administrativas e judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Ceará”. As propostas
de preços serão recebidas, por meio eletrônico, até o dia 23 de março de 2023, às 14:00h (horário de Brasília). Edital e demais
informações estão disponíveis nos sites tjce.jus.br e licitacoes-e.com.br. Contato pelo e-mail cpl.tjce@tjce.jus.br ou whatsapp:
(85) 3207-7100.Fortaleza-CE, 10 de março de 2023.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 3/2023
A Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará no dia 14 de

abril de 2023 ás 14:30h (horário de Brasília), na Sala de reuniões da Comissão Permanente de Contratação, localizada
na sede do Fórum Clóvis Beviláqua, no Bairro Edson Queiroz, à Rua Floriano Benevides Magalhães, n.º 220, Fortaleza-CE,
uma Concorrência Pública do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, que tem como objeto a “contratação de empresas
para execução do projeto de reforma parcial do Fórum Clóvis Beviláqua em 02 (dois) lotes distintos, sendo o Lote 01
referente à reforma parcial dos Salões do Júri e Auditório e o Lote 02, referente à Acessibilidade Vertical, mediante o
regime de empreitada por preço unitário”. O Edital e demais informações estão à disposição dos interessados pelo site www.
tjce.jus.br/institucional/licitacoes. Contato, das 8:00h às 18:00h, pelo e-mail cpl.tjce@tjce.jus.br ou whatsapp: (85) 3207-7100.

Fortaleza-CE, aos 10 de março de 2023.

Presidente da Comissão Permanente de Contratação

EDITAL Nº47/2023

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA PARTICIPAR DO CURSO DE CAPACITAÇÃO INICIAL DE JUÍZES(AS) LEIGOS(AS)
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Excelentíssimo Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará, no exercício de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as disposições da Lei nº 9.099, de 26.09.1995, bem como os preceitos contidos na Resolução nº 174/2013 do
Conselho Nacional de Justiça e na Resolução nº 02/2019 do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Ceará;

CONSIDERANDO os Editais nºs 239/2022, 240/2022 e 241/2022, de 2/12/2022 (DJE de 2.12.2022), que tratam da classifi cação
fi nal dos(as) candidatos(as) do Processo Seletivo regido pelo Edital nº 01/2022;

CONSIDERANDO o Regulamento da Capacitação dos(as) Juízes(a) Leigos(as), editado pela Escola Superior da Magistratura
do Estado do Ceará (DJE de 7.3.2023);